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“Linstow” izsludina atklātu metu konkursu Stacijas laukuma teritorijas 

attīstībai 

Turpinot veicināt Rīgas Centrālā Biznesa Rajona attīstību, SIA “Linstow” sadarbībā ar Latvijas 

Arhitektu savienību no 2026. gada 19. jūnija līdz 14. septembrim izsludina atklātu metu konkursu 

“Paviljona un Stacijas laukuma attīstība Rīgā, Stacijas laukumā 4 un 13. janvāra ielā 2A”, aicinot 

arhitektus, ainavu arhitektus un pilsētvides profesionāļus piedāvāt augstvērtīgus pilnveides 

risinājumus vienai no nozīmīgākajām Rīgas publiskajām ārtelpām. Konkursa kopējais godalgu 

fonds – 15 000 eiro. 

“Stacijas laukums un tā apkārtne ir viena no stratēģiski nozīmīgākajām Rīgas centra teritorijām, kur ik dienu 

satiekas transports, bizness, tirdzniecība, pakalpojumi un pilsētas publiskā dzīve. Linstow ilgtermiņa 

redzējums šai pilsētas daļai ir saistīts ar Rīgas Centrālā Biznesa Rajona attīstību - mūsdienīgu, 

daudzfunkcionālu un ilgtspējīgu pilsētvidi, kurā mobilitāte, darba vide, pakalpojumu pieejamība un 

kvalitatīva publiskā ārtelpa papildina cita citu. Ar šo metu konkursu vēlamies atrast risinājumu, kas sakārtotu 

konkrēto paviljonu un tam pieguļošo teritoriju, vienlaikus stiprinot Stacijas laukumu kā vienu no Rīgas 

vizītkartēm,” norāda SIA “Linstow” valdes priekšsēdētājs Frode Gronvolds (Frode Grønvold). 

Konkursa teritorija atrodas Rīgas galvenajā mobilitātes mezglā un Rīgas Centrālā Biznesa Rajona sirdī - 

pilsētas daļā, kur koncentrējas nozīmīgi transporta, biroju, tirdzniecības, pakalpojumu un publiskās 

infrastruktūras objekti. Līdz ar “Rail Baltica” infrastruktūras attīstību šī teritorija iegūst arvien lielāku nozīmi 

kā mūsdienīgs Baltijas mēroga multimodālais transporta un pilsētvides centrs. Tā ir arī būtiska teritorijas 

daļa no Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta tikko pabeigtās vērienīgās izpētes “13. janvāra ielas un 

publiskās ārtelpas attīstības priekšizpēte”, kuras materiālus un ieteikumus konkursa dalībnieki ir aicināti 

izmantot, gatavojot savus priekšlikumus. 

Metu konkursa realizācijas teritorijas kopējā platība ir aptuveni 1,850 m², bet izpētes teritorija sasniedz 

gandrīz 10,000 m². Dalībnieki aicināti piedāvāt risinājumu, kas apvieno paviljona komerciāli dzīvotspējīgu 

izmantošanu ar kvalitatīvu, cilvēkiem draudzīgu publisko ārtelpu, skaidru gājēju plūsmu organizāciju, 

ilgtspējīgiem labiekārtojuma risinājumiem un pilsētvidē atpazīstamu arhitektonisko identitāti. 

Konkursa norises laiks ir no 2026. gada 19. jūnija līdz 14. septembrim. Kopējais konkursa godalgu fonds ir 

15 000 eiro: pirmās vietas ieguvējam paredzēti 7 500 eiro, otrās vietas ieguvējam - 5 000 eiro, bet trešās 

vietas ieguvējam - 2 500 eiro. 

Meta piedāvājumi jāiesniedz līdz 2026. gada 14. septembrim plkst. 16.00 Latvijas Arhitektu savienībā, Torņa 

ielā 11, Rīgā. Konkursa uzvarētājs tiks uzaicināts uz sarunu procedūru par konkursa objekta būvprojekta 

izstrādi un autoruzraudzību. 

Plašāka informācija par konkursu un tā dokumentācija pieejama konkursa tīmekļvietnē: 

stacijaslaukums.metukonkurss.lv, kā arī tīmekļvietnē www.linstowbaltic.lv un Latvijas Arhitektu savienības 

mājaslapā www.latarh.lv. 

Par Rīgas Centrālo Biznesa Rajonu 
“Rīgas Centrālais Biznesa Rajons” ir stratēģiski nozīmīga, daudzfunkcionāla un dinamiskas attīstības piesātināta pilsētas centra daļa. 

Tas aptver teritoriju ap Rīgas Centrālo dzelzceļa staciju un top par vadošo Baltijas multimodālo sabiedriskā transporta mezglu, pateicoties 

“Rail Baltica” infrastruktūras attīstībai. “Rīgas Centrālajā Biznesa Rajonā” koncentrējas būtiski komercobjekti – A klases biroju 

centri “SATEKLES BIZNESA CENTRS” un “Origo One”, tirdzniecības centrs “Origo”, viesnīcas un cita pilsētas infrastruktūra. 

http://stacijaslaukums.metukonkurss.lv/
http://www.linstowbaltic.lv/
http://www.latarh.lv/


Saskaņā ar “Linstow Baltic” attīstības vīziju teritorija tiek mērķtiecīgi attīstīta kā mūsdienīga un daudzfunkcionāla pilsētas apkaime 

ar uzsvaru uz kvalitatīvu biznesa vidi, kas apvieno mobilitāti, funkcionalitāti, daudzveidīgu infrastruktūras un pakalpojumu pieejamību, 

ilgtspēju un augstvērtīgu pilsētvidi.  
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